
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 31 del 21/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AD ESEGUIRE LAVORO STRAORDINARIO, PER 
L’ANNO 2017 AL PERSONALE DIPENDENTE INSERITO NELLA STRUTTURA DEL 1° 
SETTORE E NEGLI UFFICI STAFF (DET. DIR. 253 DEL 22.02.17)

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Premesso che con deliberazione di Giunta n. 61 dell’8 febbraio 2017 è stata approvata, per l’anno 
2017, la costituzione delle risorse finanziarie relative alle prestazioni di lavoro straordinario del 
personale dipendente per un importo complessivo di €. 81.639,00 oltre oneri riflessi ed irap;

Che con determinazione dirigenziale n. 253 del 22.02.17, sono stati assegnati ai settori, per l’anno 
in corso, i budget delle risorse finanziarie per prestazioni di lavoro straordinario per il personale 
dipendente;

Che per il personale dipendente a tempo indeterminato appartenente al 1° settore è stato assegnato, 
come da tabella allegata alla suddetta determinazione dirigenziale n. 253/17,  un budget di €. 
4.144,69 e per l’ufficio di Staff- avvocatura -un budget di €. 308,95, per l’ufficio di staff del 
Segretario Generale un budget di €. 161,34, per l’ufficio di staff del Sindaco un budget di €. 206,87, 
per un totale complessivo di €. 4821,16, 

Ritenuto che, relativamente ai servizi che fanno riferimento al settore 1°, del budget complessivo di 
€. 4.144,69, vanno assegnati €. 2.458,69 al personale dei servizi 1°- 2° -3° -4° -5°  ed €. 1.686,00 al 
personale del servizio 6°;

Che per dare attuazione e garantire la continuità e l’efficienza dei servizi appartenenti a questo 
settore si rende necessario, tra l’altro, che il personale sia messo nelle condizioni di prestare la 
propria opera oltre il normale orario di servizio per fronteggiare situazioni di lavoro eccezionali;  

Dato atto che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

Pagina 1/2



- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 
previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. Di destinare la somma di €. 4.144,69, al netto degli O.R. ed Irap, assegnata a questo settore 
1° per l’anno 2017, alle prestazioni di lavoro straordinario ed autorizzarle per le esigenze necessarie 
ed, in particolare attribuire €. 2.458,69 al personale dei servizi 1°- 2° -3° -4° -5°  ed €. 1.686,00 al 
personale del servizio 6°;

2. Destinare la somma di €. 308,95 all’ufficio staff - avvocatura, la somma di €. 161,34 
all’ufficio di staff del Segretario Generale, la somma di 206,87 all’ufficio di staff del Sindaco, uffici 
tutti che fanno riferimento al Settore 1°; 

3. Di individuare ed autorizzare, mediante disposizione interna del settore, il personale che 
dovrà espletare lavoro straordinario per l’anno 2017;

4. Dare  atto che la spesa è stata prenotata con deliberazione di G.M. n. 61 dell’ 8  febbraio 
2017 ed impegnata con determinazione dirigenziale n.  253 del 22.02.17 al cap.  2171 imp. 318/17, 
sub 1 per €. 4.144,69, sub. 13 per €.308,95 , sub 14 per €.161,34 , sub 15 per €.206,87, codice di 
bilancio   01.11-1.01.01.01.003, al cap. 2171.1 imp. 319/17 per O.R., codice di bilancio 01.11-
1.01.02.01.001. al cap. 2171.5 imp. 320/17, per Irap, codice di bilancio 01.11-1.02.01.01.001

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  21/03/2017 Dirigente settore 7
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

